
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.04.2018                                          г. Тверь                                       № 494-П-6 

 

 

О законодательной инициативе Законодательного 

Собрания Тверской области по внесению в 

Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального 

закона «О внесении изменений в статью 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации 

Законодательное Собрание Тверской области постановляет: 

 

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации проект федерального закона «О внесении изменений в статью 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» (прилагается). 

 

2. Направить указанный проект федерального закона на заключение в 

Правительство Российской Федерации. 

 

3. Предложить депутату Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации от Тверской области Максимовой Светлане 

Викторовне представлять указанный проект федерального закона в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания 

Тверской области                                                                             С.А. Голубев 

 

 
 

 



 2 

Приложение к постановлению Законодательного 

Собрания Тверской области «О законодательной 

инициативе Законодательного Собрания Тверской 

области по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона «О внесении изменений 

в статью 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» 

 

Проект 

 

Вносится 

Законодательным Собранием 

Тверской области 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

 

О внесении изменений в статью 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

Статья 1  

Внести в статью 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 

2007, № 18, ст. 2117; 2009, № 30, ст. 3739; 2010, № 31, ст. 4198; 2011, № 15, 

ст. 2041; № 41, ст. 5635; № 48, ст. 6728; № 49, ст. 7039, 7056; 2012, № 50, ст. 

6967; 2013, № 19, ст. 2331; № 44, ст. 5633; № 52, ст. 6983; 2014, № 43, ст. 

5795; № 48, ст. 6664; 2016, № 27, ст. 4279; № 49, ст. 6852; 2017, № 30, ст. 



 3 

4458; 2018, № 1, ст.18) изменения, дополнив пункт 1 подпунктом 5.1 

следующего содержания: 

«5.1) за нарушение земельного законодательства, ответственность за 

которое предусмотрена частью 1 статьи 8.8 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, - в бюджеты городских, сельских 

поселений, городских округов, городских округов с внутригородским 

делением, городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и 

Севастополя по месту нахождения земельного участка по нормативу 100 

процентов;». 

 

Статья 2  

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

Президент 

Российской Федерации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


